
Determina Dirigenziale N.52 del 07/05/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.52   DEL 07/05/2014

Oggetto
:

FORNITURA E POSA N OPERA DI UNA TRIBUNA CON SEDILI
IN PVC E RELATIVA COPERTURA PRESSO IL CAMPO
SPORTIVO DI S. LUCIA  AFFIDAMENTO LAVORI.-

Il giorno sette del mese di Maggio dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
le norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29 aprile
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 31 luglio 2014;



Determina Dirigenziale N.52 del 07/05/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
Provincia di Roma

Premesso
- che gli impianti sportivi comunali situati nel territorio del comune di Fonte Nuova sono di competenza
dell'Amministrazione in ordine alla manutenzione e conservazione degli stessi;
-  che presso il campo sportivo di S.Lucia- via Palombarese le vecchie tribune fatiscenti sono state
rimosse per la salvaguardia della pubblica incolumità e che gli spettatori che assistono alle partite sono
costretti ad accalcarsi lungo il perimetro del campo;

Considerato che l’Amministrazione intende portare avanti l’opera di adeguamento e miglioramento
delle condizioni dell’intera area sportiva, mediante sistematici interventi che consentano una maggiore
fruibilità della stessa;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 193 del 27/12/2013 è stata impegnata a favore della
Ditta specializzata ALL SPORT di Luciano Bilotti con sede in Via Prenestina, 272/A 00177 - ROMA,
C.F. BLTLCN62P18H501K - P.IVA 10272261008 la somma di € di € 6.894,71, oltre IVA 10% pari a
ad € 689,47, per un totale di € 7.584,18 per la fornitura e posa in opera di una tribuna composta da 2
gradoni da 10 mtl cadauno, con sedili in PVC e relativa copertura;

Visto che sono stati effettuati i lavori di bonifica  e sistemazione dell'area adiacente il perimetro del
campo sportivo di Santa Lucia per l'installazione della tribuna;

Ritenuto di dover procedere all'affidamento dei lavori di cui all'oggetto alla Ditta ALL SPORT di
Luciano Bilotti con sede in Via Prenestina, 272/A 00177 - ROMA, C.F. BLTLCN62P18H501K -
P.IVA 10272261008;

Visto il vigente regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori forniture e servizi in economia;

Codice identificativo CIG: ZE00D2764E;

Visto:
il D.p.r. 554/99;
il D.lgs 163/2006;
il D.lgs 267/200;
il D.P.R. 207/2010;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 - Di affidare i lavori di fornitura e posa in opera di una tribuna con sedili in PVC e relativa copertura
presso il campo sportivo di Santa Lucia alla Ditta specializzata ALL SPORT di Luciano Bilotti,per una
spesa di € 6.894,71, oltre IVA 10% pari a ad € 689,47, per un totale di € 7.584,18;

2 - Di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 193 del 27/12/2013 è già stata impegnata a
favore della Ditta ALL SPORT di Luciano Bilotti, la somma  € 7.584,18 compresa IVA sui seguenti
capitoli:



Determina Dirigenziale N.52 del 07/05/2014 pag.3

cap. 11053.014 del bilancio 2013, i.c. n. 1381, € 1.296,97;
cap. 21054.021 del bilancio 2013, i.c. n. 1382, € 6.287,21;

3 - Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

4 - Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

5 - Di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza
che la relativa fattura/e dovrà essere  completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

Il Responsabile del Procedimento
     Istruttore Direttivo Tecnico
  P.O. Geom. Ottaviano Rossi

     Il Dirigente del Settore LL.PP.
                                               Ambiente e Patrimonio
        Arch. Fulvio Elio Bernardo               



Determina Dirigenziale N.52 del 07/05/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 07/05/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 13-05-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 13-05-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 14-05-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


